
U C H W A Ł A   NR  IX/66/19 

RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia  27 czerwca  2019 r. 

                                                             

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kobylanka 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 229 pkt. 3, art. 238 ustawy  z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) uchwala się co 

następuje:  

§ 1.   Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną przez Prezesa Zarządu Świat Granitu          

Sp. z o.o.  na działalność Wójta Gminy Kobylanka. 
 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kobylanka do poinformowania 

skarżących o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega publikacji na stronie 

internetowej Urzędu Gminy  Kobylanka. 

 
                                                                                                

                                                                                                       Przewodnicząca Rady Gminy 

                              

                                                                                                                   Alicja Ordon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr   IX/66/19 

Rady Gminy Kobylanka 

z dnia   27 czerwca 2019 r.  

 

 

        Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Kobylanka do uchwały w sprawie  

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kobylanka 

 

   W dniu 29 kwietnia 2019 r. do Rady Gminy w Kobylance wpłynęła skarga Prezesa Zarządu 

Świat Granitu Sp. z o.o.   z dnia  16 kwietnia 2019 r., która została przez skarżącego również 

przekazana do Wojewody Zachodniopomorskiego w Szczecinie. 

Wojewoda Zachodniopomorski działając na podstawie art. 231  w związku z art. 229 pkt. 3 

ustawy Kodeksu postepowania administracyjnego w załączeniu przekazał, zgodnie                  

z właściwością, niniejszą skargę w celu szczegółowego zbadania przedstawionego 

zagadnienia. 

Skarga w dniu 06 maja 2019 r. została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Kobylanka. 

W dniu  28 maja 2019 r. zostało przekazane pismo do skarżącego informujące                          

o przedłużonym terminie rozpatrzenia skargi do dnia 27 czerwca 2019 r. 

W dniu  05 czerwca 2019 r. na posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się 

z treścią skargi.        

   Komisja, po wnikliwym zapoznaniu się z treścią skargi Prezesa Zarządu Świat Granitu    

Sp. z o.o. na czynności Wójta Gminy Kobylanka, wniesionej do Wojewody 

Zachodniopomorskiego oraz Rady Gminy w Kobylance, w dniu 29 kwietnia 2019 r., 

wypracowała następujące stanowisko w sprawie: skargę powyższą, na podstawie danych 

przedstawionych w treści tejże skargi oraz wysłuchania w tej sprawie Pani Wójt Julity 

Pileckiej - nie uwzględnić.  Skarga dotyczy sprawy indywidualnej podatnika. W świetle 

zapisów Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa, wszelkie decyzje 

podatkowe mogą być zbadanie w postępowaniu odwoławczym. Radni, członkowie Komisji 

nie posiadają wiedzy, że skarżący skorzystał z tych praw. Nie jest uprawnieniem Rady Gminy 

w Kobylance rozstrzyganie o ustaleniach podatkowych na podstawie decyzji,                         

w indywidualnych sprawach podatnika lokalnego. Ponadto, w ocenie członków Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, z treści skargi nie wynika informacja, że otrzymana decyzja 

podatkowa za 2019 r.  zawiera ustalenia uchybiające uprawnieniom stron w tym 

postępowaniu administracyjnym, tudzież powagę urzędu, który takową decyzję wydał. 

    Komisja przedstawiała propozycję swojego stanowiska dla Rady Gminy, w celu 

rozpatrzenia tej skargi w oparciu o zapisy wynikające z & 76 pkt 3 Statutu Gminy Kobylanka. 

Rada Gminy postanowiła przyjąć propozycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznać 

skargę za bezzasadną podnosząc w szczególności, że w działaniach Wójta nie można się 

dopatrzeć naruszenia art. 48 § 1 ordynacji podatkowej. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096)   w przypadku, gdy skarga,   w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano   w odpowiedzi na 

skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do 

jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  z odpowiednią adnotacją       

w aktach sprawy – bez powiadamiania skarżącego. 

 

 


